
__________________________________ __________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPWRISW 

BASHKIA LIBRAZHD 

         

Nr.________Prot                                                                                     Librazhd, me 08.04.2024.     

Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT PARAPRAK  

 

Drejtuar: OE” CapitaIGroup "Shpk   , perkatesisht me nr.Nipti: L62513212V dhe me adrese: 

“Elbasan ” 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar – Mallra .    

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-97060-03-01-2024  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale higjeno sanitare ” 

Afati i realizimit te sherbimit :12 muaj  

 

 Fondi limit: 1 409 917  (nje milion e katerqind e nente mije e nenteqind e shtatembedhjete  ) 

leke pa tvsh 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. OE”Atlantik 3 "shpk   , me nr.Nipti: K22218003V, me oferte ekonomike 1 237 250 

(nje miljon e dyqind e tridhjete e shtate mije e dyqind e pesedhjete ) leke pa tvsh   

2. OE “ CapitaI Group "Shpk   me nr.Nipti: L62513212V , me oferte ekonomike 1 390 

600(nje milion e treqind e nentedhjete mije e gjashteqind) leke pa tvsh  

3. OE” I&V Company SHPK”, me nr.Nipti: M01809026H , me oferte ekonomike 0 leke  

                                                                  



Jane skualifikuar  operatoret e meposhtem : 

 

4. OE”Atlantik 3 "shpk   , me nr.Nipti: K22218003V, me oferte ekonomike 1 237 250 

(nje miljon e dyqind e tridhjete e shtate mije e dyqind e pesedhjete ) leke pa tvsh  

per arsye se : 

Operatori ekonomik  ofertues duhet të  paraqesë mostra për artikujt e ngjyrosur ne preventiv (nga 

1 cope/1 artikull) . Dorëzimi i mostrave  do të bëhet ditën e hapjes së tenderit para Zyres se 

Protokollit te bashkise Librazhd, ato duhet të jenë të  mbyllura ne kuti jo trasparente të vulosur, 

së bashku me mostrat, ofertuesi duhe të bejë shoqërimin e mostrave  me një shkresë të firmosur 

nga përfaqësuesi ligjor dhe vulosur ku të listohen mostrat që ndodhen në kuti. Mosparaqitja e të 

gjitha mostrave ose mosparaqitja e mostrave sipas specifikimeve  eshte kusht per  

skualifikim.  

- Mallrat e dorezuara  të jenë sipas specifikimeve teknike te percaktuara ne DST. Autoriteti 

kontraktor pasi të vlerësojë mostrat do tja kthejë operatorit ekonomik ne respektim dhe 

ne zbatim te dispozitave te LPP . Vleresimi i mallrave te dorezuara , mostrave do te jete 

kusht per vleresimin e operatorit ekonomik. 

 

Për shkak se data e hapjes së procedurës u shpall ditë pushimi zyrtar dhe u informuam 24 ore me para 

per këtë  lajm dhe paraqitja e mostrave nuk u bë e mundur ate dite AK dha nje afat 3 ditor konkretisht 

nga data 19-21.03.2024 ora 09:00  per dorezimin e mostrave nga ana e Operatoreve Ekonomike . 

Por as brenda ketij afati OE nuk dorezoi mostra ne lidhje  me proceduren e prokurimit.Dhe meqenese 

kriteri per dorezimin e mostrave eshte nje nga kriteret kryesore te vendosura  mosparaqitja e tyre eshte 

shkak skualifikimi . 

Në varësi të kontratës dhe volumit të saj, autoriteti kontraktor përcakton kërkesat për 

kualifikim, të cilat janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë 

pjesëmarrës në procedurat e prokurimit.  

 

 

KVO  sqaron, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të 

plotë dhe në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor plotësimin e kritereve të 

kërkuara në dokumentet e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 

dokumente duhet të refuzohen si të papranueshme.  
 

Autoriteti kontraktor do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit.  

 

Në rastin konkret rezulton, se kriteri 2.3.4  e kërkuar nga autoriteti kontraktor në kriteret 

e veçanta të kualifikimit në dokumentat e tenderit, nuk është paraqitur  nga ana e 

operatorit ekonomik Atlantik 3 . 



5. 5. OE” I&V Company SHPK”, me nr.Nipti: M01809026H , me oferte ekonomike 0 

leke per shkak se: 

Oferta ekonomike përmban vlerën e ofertës. Kësaj oferte i bashkëlidhet një listë e 

hollësishme çmimesh.] 

 Formulari I Ofertes ekonomike dhe lista e cmimeve te produkteve te kerkuara nga AK  si 

dokumenti me te   rendesishem ne  DST nuk jane  ngarkuar ne sistemin elektronik. 

Në nenin 77, pikën 5 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet 

shprehimisht se: “5. Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës 

ose në ftesën për shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që 

duhet të paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve”. Ndërsa në 

nenin 92/3 të LPP-së përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 

4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet 

e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji...” Në nenin 77, pikën 5 

të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, parashikohet shprehimisht se: “5. 

Autoritetet ose entet kontraktore përcaktojnë në njoftimin e kontratës ose në ftesën për 

shprehje interesi kriteret e përzgjedhjes, si dhe dokumentet konkrete që duhet të 

paraqesin operatorët ekonomikë për përmbushjen e këtyre kritereve”.  

Ndërsa në nenin 92/3 të LPP-së përcaktohet se: “3. Autoriteti ose enti kontraktor, në 

zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji...”  

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të administruar, KVO , konstaton se, për 

përmbushjen e këtij kriteri operatori ekonomik nuk e ka paraqitur ne sistem 

oferten ekonomike dhe preventivin e kerkuar nga AK .  

 

Vendosja e kritereve të kualifikimit ka si synim kryesor që t’i shërbejë autoritetit 

kontraktor për njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë,  të cilët, 

nëpërmjet dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e 

nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet ekonomike, financiare dhe organizative, 

makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e 

duhur, si dhe personelin e nevojshëm, gjithçka në funksion të realizimit me sukses të 

kontratës. 

    Në varësi të kontratës dhe volumit të saj, autoriteti kontraktor përcakton kërkesat     

për kualifikim, të cilat janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga operatorët 

ekonomikë pjesëmarrës në procedurat e prokurimit.  

 

 

 

 

 

                                                                       



 

*  *  * 

 

6. Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,  informojmë  OE “ CapitaI Group "Shpk   

me nr.Nipti: L62513212V , me oferte ekonomike 1 390 600(nje milion e treqind e 

nentedhjete mije e gjashteqind) leke pa tvsh  me adrese: “Elbasan ”  Se oferta e 

parqitur me një vlerë të përgjithshme prej 1 390 600(nje milion e treqind e nentedhjete 

mije e gjashteqind) leke pa tvsh, /pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

BAJRAM PISHKASHI 

 

 

 


